ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai các Quyết định của

Thủ tướng Chính phủ về giao vốn

thực hiện 03 CTMTQG giai đoạn

2021-2025 và năm 2022

 Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách
trung ương giai đoạn 2021-2025 cho các địa phương thực hiện 03 Chương trình
mục tiêu quốc gia và Quyết định số 653/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của
Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách trung ương năm 2022 thực
hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân
dân các huyện, thành phố (gọi chung là các đơn vị, địa phương) trên cơ sở chức
năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương mình chủ động triển khai các Quyết định
của Thủ tướng Chính phủ nêu trên; trường hợp khó khăn, vướng mắc, kịp thời
báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để xem xét, chỉ đạo.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội,
Ban Dân tộc tỉnh và các đơn vị có liên quan:

Tham mưu cấp có thẩm quyền phân bổ, giao kế hoạch vốn ngân sách trung
ương giai đoạn 2021-2025, dự toán ngân sách trung ương năm 2022 và phân bổ
vốn đối ứng từ ngân sách địa phương thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc
gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh theo quy định của Luật Đầu tư công,
Luật Ngân sách Nhà nước, các Nghị quyết của Quốc hội, Nghị quyết số
517/NQ-UBTVQH15 ngày 22 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc
hội, các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ nêu trên và quy định của pháp
luật có liên quan trước ngày 01 tháng 7 năm 2022.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- VP  UBND tỉnh: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, KGVX, HTKT, NNTN, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1671 01 6